
D U B E N  2 0 2 2  |  Č Í S L O  1

Přejeme všem občanům Veselé Velikonoce!

KOZMICKÝ 
OBČASNÍK
KOZMICKÝ 
OBČASNÍK

Vážení spoluobčané, 
po delší době (naposledy v roce 2019) Vám
přinášíme předvelikonoční vydání našeho
občasníku. Koronavirová vlna zastavila skoro
na dva roky veškeré kulturní a společenské
akce v naší obci. Proto jsem velmi rád, že
Vám, mimo jiné, opět přinášíme seznam akcí
plánovaných na rok 2022 a pevně věřím, že
se již uskuteční bez jakýchkoli omezení. 

Přeji Vám všem klidné a radostné prožití
velikonočních svátků.  Petr Kozák

starosta

PROBLEMATIKA
ODPADŮ

Mimo již zaběhnutou službu SBĚRU
BIOODPADU zavádíme možnost
odevzdávání VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
a NEBEZPEČNÉHO ODPADU. Tento je možné
odevzdat vždy každou lichou sobotu a to od
8:00 - 11:00 na sběrné místo (bývalé
kovářství). Velkoobjemové odpady není
možno odevzdávat v týdnu, ale pouze v liché
soboty, kdy bude na sběrném místě
pracovník obce. Tímto se již nebudou konat
každoroční jarní a podzimní svozy odpadu. STAVEBNÍ SUŤ (cihly, dlaždice)

PNEUMATIKY
NE

Rovněž nádoba na odpadní jedlé oleje
bude přesunuta z prostoru za MŠ na toto
sběrné místo. 



D
ěk

uj
em

e 
vš

em
, k

te
ří

 p
ři

sp
ěl

i!

Přijďte s námi společně slavit a zároveň
pomáhat. Konečně se můžeme po dvou
letech bez omezení setkávat          
 na společenských akcích. Okamžik, na který
jsme se asi všichni těšili. Rádi bychom vás co
nejsrdečněji na jednu pozvali.

Troufnu si říci, že hrát jednu kytaru nebo        
 i několik kytar dohromady jsme už slyšeli
všichni, ale když jich hraje společně 40, to je
úplně jiné kafe. Přijďte si poslechnout          
 7. května 2022 v 16:00 do sálu Obecní
restaurace v Kozmicích kytarových orchestr
ZUŠ z Jeseníku. Důvodů k oslavě máme
hned několik: "Kozmický odpust" a Den
matek. Hostem našeho koncertu bude          
 i spisovatelka paní Jana Schlossarková,
jejíž knihy i humor jsou zárukou dobré
nálady.

Dobrovolným vstupným nebo zakoupením
"odpustových" koláčů, které budou
připraveny v předsálí, můžete zároveň
podpořit charitativní hnutí Mary's Meals
(Mariino jídlo) a Ukrajinu.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
2022

ZVEME VÁS 
NA KONCERT

D U B E N  2 0 2 2  |  Č Í S L O  1

7. KVĚTNA 2022
OD 16:00

SÁL OBECNÍ RESTAURACE

Dana Čichoňová
knihovnice

Děkujeme také všem, kteří se jakkoliv
zapojili do materiální sbírky na pomoc
lidem postižených válkou na Ukrajině.



Mše sv. na památku poslední večeře Páně
Pobožnost křížové cesty
Velkopáteční obřady

Velikonoční vigilie a mše svatá

Mše svatá
Mše svatá
Mše svatá
Mše svatá

Velikonoce jsou největšími a nejdůležitějšími svátky pro křesťany. Připomínáme si jimi
zmrtvýchvstání Ježíše Krista a tím také naši naději, jak napsal sv. Pavel, že i my vstaneme   
 z mrtvých na konci časů. Víme však, že Vzkříšení a nový život v Kristu v nebi předcházel       
 a předchází VELKÝ PÁTEK. Den Kristovy smrti na kříži pro odpuštění našich hříchů           
 a možnost být spaseni pro věčnost v nebi. "SKRZE KŘÍŽE KE SVĚTLU."
Toto je víra křesťanů, ale v určitém slova smyslu jsou to slova NADĚJE, kterou můžou
prožívat všichni lidé. Víme, v jaké době posledních pár let žijeme. Po úzkosti z pandemie
koronaviru je tu úzkost z nebezpečí války pro svět, ta probíhá v současnosti na UKRAJINĚ.
Nejsme lhostejní a neteční k této situaci, protože je TO BLÍZKO. Ale chtěl bych sebe i Vás
všechny povzbudit k naději v nový mír a POKOJ ve světe a v našich srdcích. Není to laciný
pokoj. Chce to od nás udělat vše, aby byl pokoj v našich srdcích a abychom tento pokoj
šířili kolem sebe.
Každý z nás může udělat pro dobro a pokoj co je v našich silách. Pomáhejme fyzicky           
 i duchovně těm, co trpí válkou i osobními rozbroji.
Prožívejme stálé VELIKONOCE (křesťané je slaví 50 dní), to je život v naději, že po Velkém
pátku přichází Velikonoční ráno.
Všem Vám přeji a vyprošuji, aby s novým jarem v přírodě, které oživuje spící život této
přírody, přicházelo i NOVÉ JARO NADĚJE DO VŠECH NAŠICH SRDCÍ.   
Žehnám Vám a pozdravuji pozdravem východních křesťanů, kterým se o Velikonocích
zdraví:

Milí farníci, bratři a sestry, přátelé, 

W W W . K O Z M I C E . C Z

VELIKONOČNÍ SLOVO 
OTCE PETRA

POŘAD BOHOSLUŽEB VE SVATÉM TÝDNU

ZELENÝ ČTVRTEK

VELKÝ PÁTEK

Váš P. Petr Šustáček
farář, bratr a spoluobčan

Přeji a vyprošuji u Boha "POKOJ VÁM!"

17:30
 14:30
 15:00
 BÍLÁ SOBOTA 19:00
 NEDĚLE VELIKONOČNÍ 7:30

9:30
 

PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ 7:30
9:30

 

"CHRISTOS VOSKRESE, VO ISMNU VOSKRESE!"  
"KRISTUS VSTAL Z MRTVÝCH, VPRAVDĚ VSTAL Z MRTVÝCH!"



Sběr kovového odpadu
Vítání občánků
Stavění májky + pálení čarodějnic
Kozmický odpust - Hasičská mše
Sběr papíru ve škole
Koncert v sále obecní restaurace
Okresní kolo celostátní hry PLAMEN (děti)
Divadlo
Zahradní slavnost
Okresní kolo celostátní hry PLAMEN (dorost)
První svaté přijímání
Kácení máje - Den dětí
Sportovní slavnost - TJ
Noční soutěž Memorial F. Hanzlíka - kolo NHHL
Denní soutěž Memorial A. Rončky - kolo MSP
Denní soutěž "O pohár starosty" - kolo OL
Ukončení prázdnin
Posvěcení chrámu - krmáš
Setkání seniorů
Rozsvěcení vánočního stromu
Vánoční koncert
Procházka k Juliánce - krmení zvířátek

TJ SOKOL KOZMICE

D U B E N  2 0 2 2  |  Č Í S L O  1

ZÁPAS
Stará Bělá - KOZMICE
Slovan Ostrava - KOZMICE
FC Vřesina - KOZMICE
KOZMICE - Malé Hoštice
Štěpánkovice - KOZMICE
KOZMICE - Ludgeřovice
Chlebičov - KOZMICE
Darkovičky - KOZMICE
KOZMICE - Mokré Lazce
Bolatice - KOZMICE

M
U

ŽI
 "

A"
M

U
ŽI

 "
B"

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE NA ROK 2022

TERMÍN
sobota
sobota
neděle
neděle
neděle
neděle
sobota
sobota
neděle
sobota

/ 16:00
/ 16:00
/ 16:30
/ 16:30
/ 16:30
/ 16:30
/ 17:00
/ 17:00
/ 17:00
/ 15:30

16.04. 
23.04. 
01.05. 
08.05. 
15.05.
22.05.
28.05.
04.06. 
12.06.
08.06.

KOLO
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
14. 

TERMÍN
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota
sobota

ZÁPAS
Štěpánkovice "B" - KOZMICE "B"
KOZMICE "B" - Hněvošice
Hať "B" - KOZMICE "B"
KOZMICE "B" - Strahovice "B"
Šilheřovice "B" - KOZMICE "B"
KOZMICE "B" - Dolní Benešov "B"
Kobeřice "B" - KOZMICE "B"
KOZMICE "B" - Sudice 
KOZMICE "B" - Darkovičky "B"
Bolatice "B" - KOZMICE "B"

/ 16:00
/ 16:00
/ 16:30
/ 13:45
/ 15:00
/ 16:30
/ 17:00
/ 17:00
/ 17:00
/ 17:00

16.04. 
23.04. 
30.04. 
07.05. 
14.05.
21.05.
28.05.
04.06. 
11.06.
18.06.

KOLO
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
13. 
12. 
14. 

D U B E N  2 0 2 2  |  Č Í S L O  1

23.04.
24.04
30.04.
01.05.
05.05.
07.05.
08.05.
12.05.
21.05.
21.-22.05.
29.05.
04.06.
25.06.
12.08.
14.08.
20.08.
27.08.
16.10.
13.11.
26.11.
18.12.
30.12.

DATUM NÁZEV AKCE POŘADATEL
SDH

OÚ
KSK, OÚ, SDH

SDH, OÚ
ZŠ, MŠ

OÚ
SDH

OÚ
ZŠ, MŠ

SDH
FÚ

KSK, OÚ, SDH
TJ, OÚ

SDH
SDH
SDH

KSK, OÚ, TJ
FÚ, OÚ

OÚ
OÚ, KSK

ZŠ, MŠ
SDH

 


